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دانکرک
»دانکرک« فیلمی جنگی به نویسندگی و 
تهیه کنندگی و کارگردانی کریستوفر نولان 
محصول سال ۲۰۱۷ است. این فیلم محصول 
مشترک انگلستان، ایالات متحده آمریکا و 
فرانسه می باشد. دانکرک دهمین فیلم بلند 
کریستوفر نولان و اولین فیلم اوست که 
براساس یک رخداد واقعی ساخته شده است. 
کریستوفر نولان همچون فیلم های قبلیش 

دانکرک را نیز با دوربین های آی مکس و با فرمت ۷۰ میلی متری که بسیار مورد علاقه اش هستند فیلمبرداری 
کرده  است. داستان فیلم در جنگ جهانی دوم اتفاق می افتد و درباره تخلیه نیروهای بریتانیا، فرانسه و بلژیک از 
شهر دانکرک در فرانسه می باشد. در جریان این عملیات تاریخی بیش از ۸۰۰ قایق نظامی ارتش بریتانیا جان 
دست کم ۳۳۵ هزار سرباز انگلیسی و فرانسوی را که در محاصره ارتش آلمان ها گرفتار شده بودند، نجات دادند. 
»دانکرک« در نودمین دوره جوایز اسکار در ۸ رشته نامزد دریافت جایزه بود که در نهایت موفق شد سه جایزه 

بهترین تدوین صدا، بهترین تدوین و بهترین میکس صدا را به خود اختصاص دهد.

دانستنیها

تاثیر عجیب ژن های کوتاه  بر پیری سریع  و مرگ افراد
محققان دانشگاه نورث وسترن 
اظهار کردند  اخیرشان  در مطالعه 
افرادی که ژن های کوتاه تری دارند 
پیر می شوند، زودتر جان  سریع تر 
خود را از دست می دهند و بیشتر 

مستعد ابتلا به بیماری هستند.
به گزارش ایسنا و به نقل از اس 
اف، نتایج یک مطالعه جدید نشان 
می دهد که افراد با ژن های کوتاه تر 
سریع تر پیر می شوند و زودتر از 
افرادی که ژن های بلندتری دارند 
می میرند. محققان اظهار کردند 

درک این مورد می تواند به آنها در توسعه یک قرص با خاصیت جوانی کمک کند. دکتر توماس استوگر سرپرست تیم 
تحقیقات از دانشگاه نورث وسترن در بیانیه ای گفت: به نظر من به نظر می رسد یک اصل واحد و نسبتا مختصر، تقریبا 
تمام تغییرات در فعالیت ژن ها را که در حیوانات با افزایش سن روی می دهد، توضیح می دهد. این تیم تحقیقاتی از 
هوش مصنوعی برای تجزیه و تحلیل داده های جمع آوری شده از بافت انسان، موش، موش صحرایی و برکه ماهی 
استفاده کرد. آنها کشف کردند که این پدیده بیشتر تغییرات مولکولی را که با ژن های طولانی تر و کوتاه تر که به 
ترتیب با طول عمر طولانی تر و کوتاه تر مرتبط هستند، توضیح می دهد. به طور خاص، پیری با تغییر به سمت ژن های 
کوتاه همراه است و باعث می شود فعالیت در سلول ها نامتعادل شود. این یافته ها با الگوی شناسایی شده در چندین 
گونه از جمله انسان، تقریبا یکسان بود. این موارد خون، ماهیچه ها، استخوان ها و اندام ها از جمله کبد، قلب، روده ها، 
مغز و ریه ها را تحت تاثیر قرار می دهد.  محققان تغییرات ژن های انسان را از سنین ۳۰ تا ۴۹، ۵۰ تا ۶۹ و سپس 
۷۰ سال به بالا بررسی کردند. تغییرات قابل اندازه گیری در فعالیت ژن با توجه به طول ژن تا زمانی که یک انسان به 

میانسالی رسید، رخ داده است.
پروفسور لوئیس آمارال، نویسنده ارشد این مطالعه گفت: نتیجه برای انسان بسیار قوی است، زیرا ما نمونه های بیشتری 
برای انسان نسبت به سایر حیوانات داریم. همچنین جالب بود زیرا همه موش هایی که ما مورد مطالعه قرار دادیم از 
نظر ژنتیکی و جنسیتی یکسان بوده و در شرایط آزمایشگاهی یکسان بزرگ شده اند، اما انسان ها همه متفاوت هستند. 
همه آنها به دلایل مختلف و در سنین مختلف فوت کرده بودند. ما نمونه هایی از مردان و زنان را به طور جداگانه تجزیه 
و تحلیل کردیم و الگوی مشابهی پیدا کردیم. پس از گردآوری مجموعه داده های بزرگ، دکتر استوگر ایده ای را برای 
بررسی ژن ها بر اساس طول آنها مطرح کرد. طول یک ژن بر اساس تعداد نوکلئوتیدهای درون آن است. هر رشته از 
نوکلئوتیدها به یک اسید آمینه تبدیل می شود و سپس پروتئینی را تشکیل می دهد. بنابراین، یک ژن بسیار طولانی، 

پروتئین بزرگتر و یک ژن کوتاه، پروتئین کوچکتری تولید می کند.
یک سلول برای دستیابی به سلامتی باید تعداد متعادلی از پروتئین های کوچک و بزرگ داشته باشد. مشکلات زمانی 
رخ می دهند که این تعادل از حالت عادی خارج شود. استوگر افزود: تغییرات در فعالیت ژن ها بسیار بسیار کوچک 
است و این تغییرات کوچک شامل هزاران ژن می شود. ما متوجه شدیم که این تغییر در بافت های مختلف و در 
حیوانات مختلف ثابت است. این مطالعه بینش جدیدی در مورد اینکه چرا افراد مسن برای بهبودی از بیماری های 
جزئی یا آسیب های کوچک حتی مانند برش کاغذ، تلاش می کنند، ارائه می کند زیرا سلول های خارج از همگام ذخیره 
کمتری دارند. آمارال گفت: بدن به جای اینکه فقط با بریدگی برخورد کند، باید با این عدم تعادل فعالیت نیز مقابله 
کند. این می تواند توضیح دهد که چرا با گذشت زمان با افزایش سن، ما با چالش های زیست محیطی به خوبی زمانی 
که جوان تر بودیم مقابله نمی کنیم. هزاران ژن تغییر می کنند، بنابراین مهم نیست که بیماری از کجا شروع می شود. 
این می تواند کمک کند تا به پایان کووید طولانی برسید. اگرچه ممکن است بیمار از ویروس اولیه بهبود یابد، اما بدن 

در جای دیگری آسیب می بیند. 
آمارال ادامه داد: ما مواردی را می دانیم که عفونت ها - عمدتاً عفونت های ویروسی - منجر به مشکلات دیگری در 
زندگی فرد در آینده می شود. برخی از عفونت های ویروسی می توانند منجر به سرطان شوند. آسیب از محل عفونی 
دور می شود و سایر قسمت های بدن ما را تحت تأثیر قرار می دهد، که پس از آن کمتر قادر به مبارزه با چالش های 
محیطی است. محققان امیدوارند که مطالعه در مورد پیری طبیعت منجر به توسعه درمان هایی شود که برای معکوس 

کردن یا کند کردن روند پیری طراحی شده اند.

چهرهها

احمد شاملو؛  شاعر بزرگ آزادی
احمد شاملو )۲۱ آذر ۱۳۰۴–۲ مرداد ۱۳۷۹( متخلص به الف. بامداد یا الف. صبح، 
شاعر، نویسنده، روزنامه نگار، پژوهشگر، مترجم، فرهنگ نویس و از دبیران کانون 
نویسندگان ایران پیش و پس از انقلاب ۱۳۵۷ بود. شاملو تحصیلات کلاسیک نامرتبی 
داشت؛ زیرا پدرش افسر ارتش بود و پیوسته از این شهر به آن شهر اعزام می شد و 

از همین روی، خانواده اش هرگز نتوانستند برای مدتی طولانی جایی ماندگار شوند.
 زندانی شدنش در سال ۱۳۲۲ به سبب فعالیت های سیاسی، پایان همان تحصیلات 
نامرتب را رقم می زند. شهرت اصلی شاملو به خاطر نوآوری در شعر معاصر فارسی و 
سرودن گونه ای شعر است که با نام شعر سپید یا شعر شاملویی که هم اکنون یکی از 
مهم ترین قالب های شعری مورد استفاده ایران به شمار می رود و تقلیدی است از شعر 

سپید فرانسوی یا شعر منثور شناخته می شود.
 شاملو که هر شاعر آرمانگرا را در نهایت امر یک آنارشیست تام و تمام می انگاشت، 
در سال ۱۳۲۵ با نیما یوشیج ملاقات کرد و تحت تأثیر او به شعر نیمایی روی آورد؛ 
اما نخستین بار در شعر »تا شکوفهٔ سرخ یک پیراهن« که در سال ۱۳۲۹ با نام »شعر سفید غفران« منتشر شد وزن را 
رها کرد و به صورت پیشرو سبک نویی را در شعر معاصر فارسی شکل داد. شاملو علاوه بر شعر، فعالیت هایی مطبوعاتی، 
پژوهشی و ترجمه هایی شناخته شده دارد از جمله مجموعه کتاب »کوچه« او بزرگ ترین اثر پژوهشی در باب فرهنگ عامه 

مردم ایران می باشد. 
»نخستین شب شعر بزرگ ایران« در سال ۱۳۴۷، از سوی وابسته فرهنگی سفارت آلمان در تهران برای احمد شاملو ترتیب 
داده شد. احمد شاملو پس از تحمل سال ها رنج و بیماری، در تاریخ ۲ مرداد ۱۳۷۹ درگذشت و پیکرش در امامزاده طاهر 

کرج به خاک سپرده شده است. عشق، آزادی و انسان گرایی، از ویژگی های آشکار سروده های شاملو هستند. 

گوستاو فلوبر؛ نویسنده تاثیرگذار فرانسه
گوستاو فلوبر در ۱۲ دسامبر ۱۸۲۱  به دنیا آمد. او یکی از نویسندگان تاثیرگذار قرن 
نوزدهم فرانسه بود که جزو بزرگترین رمان نویسان ادبیات غرب شمرده می شود. نوع 
نگارش واقع گرایانهٔ فلوبر، ادبیات بسیار غنی و تحلیل های روان شناختی عمیق او از 
جمله خصوصیات آثار وی است که الهام بخش نویسندگانی چون گی دو موپاسان، امیل 
زولا و آلفونس دوده بوده است. او خود تأثیرگرفته از سبک و موضوعات بالزاک، نویسندهٔ 
دیگر قرن نوزدهم است؛ به طوری که دو رمان بسیار مشهور وی، مادام بواری و تربیت 

احساسات، به ترتیب از زن سی ساله و زنبق دره بالزاک الهام می گیرند.
آثار فلوبر به دلیل ریزبینی و دقت فراوان در انتخاب کلمات، آرایه های ادبی، و به 
طور کلی زیبایی شناسی ادبی، در ادبیات زبان فرانسوی کاملا منحصربه فرد است. 
کمال گرایی وی به اندازه ای بود که هفته ها به نوشتن یک صفحه وقت سپری می کرد، 
و به همین دلیل، در طول سالیان نویسندگی خود تعداد کمی اثر از خود بر جای 
گذاشت. او پس از نوشتن، آثار را با صدای بسیار بلند در اتاق کار خود، که آن را فریادگاه می نامید، می خواند تا وزن، آهنگ 
و تأثیر واژگان و جملات را بسنجد. او بسیاری از شهرت خود را مدیون نوشتن نخستین رمانش مادام بوآری در سال ۱۸۵۷ 

است. فلوبر فرزند یک جراح تجربی بود، کسی که در رمان مادام بوآری نقشی کلیدی دارد. او در ۸ مه ۱۸۸۰ درگذشت.

فیلمبازی

بدون شرح

شخصیت کارتونی »پت پستچی« هم به اعتصاب کارمندان پست انگلیس پیوست

طرحروز

قاب

دیه گو پارس

گتی ایمجز

میز فرهنگ تشکیل دهیم
غلامرضا فدائی

این روزها بحث فرهنگ داغ است و در محافل مختلف از 
فرهنگ سخن می رود و برنامه ای به نام شیوه در شبکه 
چهار هم به این موضوع اختصاص داشت. اینکه فرهنگ 
چیست و چه تعربفی دارد زیاد بحث شده و مطالب 
گوناگونی طرح شده ولی اجمالاً میتوان گفت مجموعه 
عادات و آداب و رسوم که شامل دین و اخلاق هم میشود و 
یک ملتی را به آن میشناسند فرهنگ گویند. این فرهنگ 
در همه شئون اجتماعی خود را نشان می دهد یعنی هیچ 

کاری نیست مگر آنکه در بستر فرهنگ عمل می شود.
 مدتی است در سیما در هر روز پس از اخبار ساعت ۲ 
برنامه میز اقتصاد وجود دارد و اگر چه مفید است اما 
نواقصی هم در آن هست. گاهی به صورت گزارش کار 
مطرح می شود وگاهی مجری خود تسلط کافی ندارد و 
مصاحبه شونده را به چالش نمی کشد و گاهی از مسئولی 
که دعوت می شود از حضور و پاسخگویی امتناع می کند. 
در هر حال وجودش به ز عدمش هست اما باید تقویت 

شود. 
به نظر می رسد در این شرایط وجود میز فرهنگ یا برنامه 
ای مشابه ضروری است. البته باید دانست که دشواری 
فرهنگ نسبت به اقتصاد امری روشن است و در آن 
اختلاف نظرها بیشتر است. اما اگر چنین برنامه ای اجرا 
شود باید به اصول چسبید و از اختلاف سلیقهها اجتناب 
کرد. میتوان به تناقض در گفتار و رفتارها پرداخت، و آن 
را در بین مسئولان، در بین مردم، در بین مرفهین، در بین 

توده مردم برد و از تعارضها در گفتارها و رفتارها گفت.
البته اقتصاد از یک جهت مهمتر است برای اینکه مقدمه 

است. 
من لا معاش له لا معاد له، اما فرهنگ پایه و اساس است. 
بسیاری از مسایل اقتصادی مبانی فرهنگی دارد. میتوان به 

عناوین زیر در بین بسیاری از موارد دیگر پرداخت:
فرهنگ همزیستی مسالمت آمیز، فرهنگ گفتگو، فرهنگ 
مماشات، فرهنگ حکمرانی، فرهنگ مدیریت، فرهنگ 
اداره جلسات، فرهنگ اقتصاد، فرهنگ مصرف، فرهنگ 
قناعت، فرهنگ تعاون، فرهنگ رقابت، فرهنگ چشم و 
همچشمی و زدودن آن، فرهنگ ذخیره سازی، فرهنگ 
عدم اسراف، فرهنگ پس انداز، فرهنگ تعاون، فرهنگ 
ثبات، فرهنگ توجه به محصول داخلی و بومی، فرهنگ 
تغذیه سالم،فرهنگ نوع مصرف، در آب، در برق، در گاز، 
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بنابراین جا دارد که سیما در این زمینه اقدامی جدی کند.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

»آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور 
به شماره 2001003007000119«

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – مجتمع فولاد قاینات در نظر دارد، نرمه های گندله و لجن آهن اسفنجی خود را با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت))www.setadiran.ir ((با شماره مزایده 1001094375000003به صورت 

الکترونیکی به فروش برساند.
زمان انتشار در سایت : تاریخ 1401/09/14  ساعت 08:00

مهلت دریافت اسناد مزایده: تاریخ 1401/09/23 ساعت 19:00
تاریخ بازدید: 1401/09/15 لغایت 1401/09/20 ساعت 08:00 لغایت 16:00

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تاریخ 1401/10/08 ساعت 19:00
زمان بازگشایی: 1401/10/11 ساعت 09:00    زمان اعلام به برنده: 1401/10/12 ساعت 12:00

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1-  برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در 
صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و 

تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.
2- پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید.

3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه  )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود است.
محل تحویل فیزیک پاکت )الف(:

شرکت ملی فولاد ایران)بالاتر از میدان ولیعصر-روبروی سینما استقلال-پلاک 1713( طبقه یازدهم دفتر کمیسیون مناقصات شرکت
*** با  توجه به قابلیت جدید سامانه ستاد صرفاً نسخ الکترونیکی اسناد پاکت)الف(، )ب( و )ج(  با استفاده از امضای الکترونیکی صاحب یا صاحبان 

حق امضای مجاز و مهر الکترونیکی شرکت ، امضا و مهر شده و در سامانه بارگزاری شود.
تلفن های تماس: 02184812150                مجتمع فولاد قاینات: 05632540100-105

www.niscoir.com   :آدرس پورتال شرکت که یک نسخه از فراخوان در آن درج می گردد
www.setadiran.ir     :)آدرس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد

م.الف: 3557         شناسه آگهی:1424299

 آگهی مزایده 
مناقصه  کیفي  ارزیابي  فراخوان  دارد  نظر  در  ایران  قاره  فلات  نفت  شرکت 
کلیه  نماید.  برگزار  دولت  الکترونیکي  تدارکات  سامانه  طریق  از  الذکر  فوق 
مراحل برگزاري فراخوان ارزیابي کیفي و مناقصه صرفاً از طریق درگاه سامانه 
شماره  و   www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکي  تدارکات 
نامه  انجام خواهد شد و کلیه آگهی ها و دعوت  فراخوان 2001093631000240 
ها، تغییرات، اصلاحات و ... صرفاً از طریق سامانه ستاد به اطلاع مناقصه گران 
رسانده می شود. لازم است پیشنهاد دهندگان در صورت عدم عضویت قبلي، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت 
شرکت در فراخوان محقق سازند و بصورت منظم جهت دریافت دعوت نامه ها ، 

تغییرات ، اصلاحات به سامانه ستاد مراجعه نمایند. 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:        تلفن: 021-23942555

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت: 
مرکز تماس: 1456-021     دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

شناسه آگهی: 1423269                روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

آگهي ارزیابي کیفي مناقصه عمومی دو مرحله اي با 
شماره مناقصه 1400/055/ات/2 

اجاره یک فروند شناور خدماتی جهت ارائه خدمات در 
مناطق عملیاتی شرکت نفت فلات قاره ایران    شرکت ملی نفت ایران

شرکت نفت فلات قاره ایران

 نوبت دوم 

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران
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فناوری

باتری هایی که از درون بدن نیرو می گیرند
دانشمندان باتری های زیستی جدیدی اختراع کرده اند که می توانند از داخل بدن 
انسان انرژی بگیرند و راه حلی برای ورود به روده کوچک که دسترسی به آن 

دشوار است، ارائه می دهند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، تصور کنید اگر می توانستیم دستگاه های 
کاشتنی درون بدن را نیرو دهیم، منجر به پیشرفت های عمده در پژوهش های 
زیست پزشکی می شد و پتانسیل زیادی برای کاربردهای جدید در حسگرهای 

شیمیایی، سیستم های تحویل دارو و دستگاه های تحریک الکتریکی داشت.
اکنون پژوهشگران دانشگاه بینگهمتون یک باتری زیستی به اندازه یک کپسول 
خوراکی اختراع کرده اند که معتقدند می تواند راه حلی برای ورود به روده کوچک 

با دسترسی سخت باشد.
پروفسور سئوخیون چوی، یکی از اعضای هیات علمی دپارتمان مهندسی برق و 

کامپیوتر می گوید: برخی مناطق در روده کوچک وجود دارند که قابل دسترسی نیستند و به همین دلیل است که دوربین های قابل بلع برای حل این مشکل ساخته 
شده اند. آنها می توانند کارهای زیادی مانند تصویربرداری و حس فیزیکی، حتی تحویل دارو را انجام دهند. مشکل اما تامین انرژی آن است. تاکنون از باتری هایی 

استفاده می شد که انرژی محدودی دارند و نمی توانند برای طولانی مدت کار کنند.
این راه حل جدید بر اساس یافته هایی است که چوی در دهه گذشته در مورد استفاده از باکتری ها برای ایجاد سطوح پایین الکتریسیته که می تواند حسگرها و 

اتصالات وای-فای را تامین کند، به دست آورده است.
با این حال، گزینه های قابل استفاده درون روده کوچک کمتر دوام دارند. باتری های سنتی می توانند برای سلامت انسان مضر باشند و انتقال انرژی به صورت 
بی سیم از خارج از بدن بی اثر است، چرا که بدن تغییرات کافی برای بهره برداری از انرژی حرارتی ایجاد نمی کند و همچنین حرکت روده برای استفاده از انرژی 

مکانیکی بسیار کند است.
بنابراین باتری های زیستی چوی از یک رویکرد کاملًا جدید متشکل از سلول های سوختی میکروبی با باکتری های باسیلوس سابتیلیس که هاگ ساز هستند، استفاده 

می کنند که تا رسیدن به روده کوچک بی اثر می مانند.
چوی می گوید: ما از یک غشای حساس به pH استفاده می کنیم که برای فعال شدن به شرایط خاصی نیاز دارد. هنگامی که به دستگاه گوارش ما نگاه کنید، مِری 
مانند روده کوچک دارای pH خنثی است، اما زمان انتقال کپسول از مری به روده تنها ۱۰ ثانیه است، بنابراین در این ناحیه فعال نمی شود و هرگز در معده کار 

نمی کند، زیرا معده PH بسیار پایینی دارد. پس فقط در روده کوچک کار می کند.


